РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ  КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «27»   октября    2017 г.
	№  71

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период на территории Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района 2017-2018 гг.
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006г. № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования маломерными судами и эксплуатации баз для их стоянок на водных объектах в  Республике Мордовия» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в Курнинском сельском поселении, администрация Курнинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

  1.  Утвердить План мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период на территории Курнинского сельского поселения 2017-2018гг  (Приложение).
    2.Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Курнинского сельского поселения провести заседания КЧС и ОПБ по выработке мероприятий по охране жизни людей на водоемах в осенне-зимний период.

    3. Довести до сведения граждан Правила охраны людей на водных объектах в Республике Мордовия. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на льду».

    4.  Во время ледостава и перед началом паводка спланировать и организовать дежурство в традиционных местах выхода людей на лед.
     5. В опасных местах выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед, проводить  беседы с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ при администрации Курнинского сельского поселения.
    7.  Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня подписания и подлежит  опубликованию.
Глава Курнинского
сельского поселения                                                       Н.А.Борисова

Приложение

к постановлению администрации

Ковылкинского муниципального района

  От 27. 10.2017 года №  71
План мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период на территории Курнинского сельского поселения  2017-2018гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период
	Октябрь-ноябрь
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Проведение информационной работы с населением о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	Весь период
	Администрация Курнинского сельского поселения

	3
	Распространение памяток на тематику безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	Весь период
	Администрация Курнинского сельского поселения

	4
	Обозначение потенциально опасных участков на водоемах соответствующими (запрещающими) знаками
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Курнинского сельского поселения

	5
	Осуществление контроля мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы в зимний период на водных объектах
	Весь период
	Администрация Курнинского сельского поселения

	6
	Организовать учет мест массового выхода людей на лед водоемов
	декабрь
	Администрация Курнинского сельского поселения